
7 kroków w planowaniu  

własnego biznesu 
Przyszły Przedsiębiorco!  

Własna firma to wyzwanie, ale też dla wielu szansa na sukces zawodowy i finansowy, możliwość 
realizacji pasji, marzeń i ambicji zawodowych. Nielimitowane dochody, elastyczny czas pracy, 
wolność i niezależność, brak szefa – to niewątpliwe zalety prowadzenia działalności „na własny 
rachunek”. Niestety niewiele firm jest w stanie przetrwać pierwszy rok działalności, a jeśli 
wierzyć tym, którym się udało – pierwsze satysfakcjonujące zyski przychodzą najczęściej po 
dwóch, trzech latach wytężonej pracy.  
Warto więc decyzję tę poprzedzić rzetelną analizą nie tylko pomysłu na działalność, bo ten sam 
w sobie nie jest gwarantem powodzenia, ale też gruntowną oceną wiedzy na temat branży, w 
jakiej chcemy funkcjonować, naszych kompetencji i umiejętności biznesowych. Należy również 
dokładnie przemyśleć kwestie związane z finansowaniem działalności, prowadzeniem 
księgowości, formą prawną itp.  I najważniejsze - w pełni się zaangażować.  
Jak to zrobić? Rzetelnie zaplanuj swoje działania! 
Poniżej prezentujemy 7 kroków jakie warto wykonać: 
 Pierwszy krok – Zdiagnozuj swoje cechy przedsiębiorcze.  

Jeżeli jesteś np.: pewną siebie, komunikatywną, zdecydowaną i konsekwentną  w 
działaniu, lubiącą ryzyko, otwartą na nowe doświadczenia, odpowiedzialną za swoje 
decyzje, potrafiącą zarządzać finansami i ludźmi, zmotywowaną, sprawną w sprzedaży to 
możemy zaryzykować stwierdzenie, że posiadasz wszystkie te zalety, które zwiększą 
Twoje szanse powodzenia w biznesie.  
W tym miejscu zachęcamy Cię do konsultacji z doradcą zawodowym, który oprócz 
profesjonalnej rozmowy zaproponuje Ci wykonanie testów i kwestionariuszy zawodowych, 
dzięki którym zdiagnozujesz swoje zasoby przedsiębiorcze. 

 Krok drugi – Przygotuj biznesplan 
Zanim zaczniesz przygotowywać biznesplan dokładnie przeanalizuj swój pomysł na 
biznes. Dobry pomysł to gwarancja sukcesu Twojej firmy. 
Dzięki niemu wyznaczysz cele i metody działania, ocenisz opłacalność planowanego 
przedsięwzięcia oraz oszacujesz ewentualne ryzyko niepowodzenia. Będzie to dla Ciebie 
ważny dokument nie tylko w zaplanowaniu rozwoju działalności, ale także w przypadku 
starania się o pozyskanie środków na inwestycję, np. z urzędu pracy czy banku. 

 Krok trzeci - Zastanów się nad formą prawną Twojej firmy 
Zanim rozpoczniesz działalność gospodarczą musisz dokonać wyboru formy prawnej 
prowadzenia firmy biorąc pod uwagę zarówno przywileje, jak i obowiązki z niej 
wynikające. Decyzja, którą podejmiesz wpłynie na wiele istotnych kwestii, tj. koszty jej 
założenia, czas oczekiwania na rejestrację, wysokość opodatkowania i składki ZUS czy 
odpowiedzialność za zobowiązania firmy. 

 



 

 Krok czwarty – Wybierz najkorzystniejszą formę opodatkowania 
Przed Tobą kolejny bardzo ważny krok - wybór odpowiedniej formy opodatkowania 
podatkiem dochodowym. Już podczas rejestracji w CEIDG powinieneś podjąć decyzję  
w tym zakresie. Którą z form opodatkowania wybrać, aby przyniosła największe korzyści 
dla firmy i nie doprowadziła do jej bankructwa? Masz kilka możliwości wyboru, wybierz 
najlepszą. 
 

 Krok piąty – Zarejestruj się w CEIDG 
Rejestracji firmy dokonujesz w elektronicznym rejestrze przedsiębiorców - CEIDG, 
stanowiącym ogólnopolską bazę osób fizycznych, które prowadzą działalność w Polsce. 
W tym celu powinieneś wypełnić i złożyć wniosek na formularzu CEIDG-1, to nic trudnego. 
Jeżeli posiadasz profil zaufany lub podpis elektroniczny możesz to zrobić nie wychodząc 
z domu. 
 

 Krok szósty – Dopełnij innych formalności 
Pamiętaj o formalnościach w instytucjach takich jak ZUS, Urząd Skarbowy, a także 
Państwowa Inspekcja Pracy, Sanepid. Zastanów się czy rodzaj działalności jaką chcesz 
prowadzić nie podlega reglamentacji. Załóż rachunek bankowy i wyrób firmową 
pieczątkę. Przygotuj się do zakupu i zgłoszenia kasy fiskalnej.  
 

 Krok siódmy – Finanse na start- dowiedz się z czego możesz skorzystać 
Pomoc w tym zakresie mogą zaoferować instytucje otoczenia biznesu: inkubatory 
przedsiębiorczości, stowarzyszenia i fundacje statutowo zajmujące się problematyką 
przedsiębiorczości.  Jeżeli jesteś osobą bezrobotną, dowiedz się nt. jednorazowych 
środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Możesz także skorzystać  
z niskooprocentowanych pożyczek oferowanych przez różne instytucje. Zapoznaj się  
z ofertami funduszy pożyczkowych, poręczeniowych, funduszy kapitału zalążkowego, 
star-upów. 

 

 
Jeżeli chcesz dowiedzieć się więcej na ten temat zachęcamy Cię do  publikacji pn. „Własna firma 
krok po kroku”.  

 

ŻYCZYMY SUKCESÓW WSZYSTKIM OSOBOM PLANUJĄCYM PODJĘCIE 
DZIAŁANOŚCI GOSPODARCZEJ! 

 

  


